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رصدخانه

پایان مذاکره و همکاری
ایالات متحده همکاری با روسیه در خصوص سوریه را متوقف کرد

یک سخنگوی دستگاه دیپلماسی آمریکا گفت، وزیر امور خارجه این کشور 
همتای روسی خود را در جریان تصمیم واشنگتن مبنی بر تعلیق همکاری 
با روس ها در خصوص توافق آتش بس سوریه گذاشته است. الیزابت ترودو، 
ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت، جان کری، رئیس دســتگاه 
دیپلماسی این کشور به سرگئی لاوروف، همتای روسی خود اطلاع داده 
که واشــنگتن تصمیم گرفته است همکاری خود را با مسکو در خصوص 
توافق آتش بس در ســوریه تعویق کنــد. در همین حال جان کربی، دیگر 
ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در کنفرانس مطبوعاتی خود اعلام 
کرد: واشنگتن همکاری دوجانبه با روسیه در خصوص توافق آتش بس در 
سوریه را متوقف می کند. در واکنش به این اقدام آمریکا، روسیه اعلام کرد 
که واشــنگتن از انجام تعهدات خود بازمانده و سعی می کند طرف روسی 

را در مظان اتهام قرار دهد.
ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد: واشنگتن 
صرفــاً از عمل به تعهدات کلیدی خود بر اســاس توافقات صورت گرفته 
بازمانده اســت و اکنون ظاهراً آمریکایی ها سعی می کنند بار مسئولیت را 
بر دوش طرف دیگری بیاندازند. وی اضافه کرد: آمریکا نتوانسته تعهدات 
خود را در قبال تمایز میان جناح های مخالف و تروریســت ها در ســوریه 
اجرایی کند. کنســتانتین کوســاچف، رئیس کمیته امور خارجی مجلس 
علیای پارلمان روسیه نیز به انتقاد از این تصمیم آمریکا پرداخت و گفت: 
روسیه برای ادامه مذاکرات با آمریکا در خصوص سوریه تا آخرین لحظه 
تلاش کرده و تنها موضع ما این بوده که فرصت تحقق فرآیند صلح سیاسی 
پایدار را زنده نگه داریم. »جاش ارنست« سخنگوی کاخ سفید هم به قطع 
مذاکرات کشورش با روسیه در موضوع سوریه و نظر دولت آمریکا در این 
خصوص پرداخت. ارنســت ســخنان خود را با انتقادی سخت آغاز کرد و 
گفت: »صبر همه از اقدامات روس ها تمام شده است.« سخنگو ادامه داد: 
»روس ها ابتدا اعتبار زیادی کسب کردند با ارائه تعهداتی که به آنها پایبند 
نبودند؛ از ابتدای دخالت نظامی آنها در سوریه، اقدام موثری از جانب آنها 
علیه داعش ندیدیم.« ارنست گفت: »کارشان به قدری کم کیفیت شده که 

سعی می کنند با به نام زدن کارهای موفق آمریکا، برای خود اعتبار کسب 
کننــد.« چندی پیش هم روس ها و هم آمریکایی ادعا کردند که در حمله 
هوایی خود »ابومحمد العدنانی« سخنگوی داعش را کشته اند. سخنگو 
از ایران هم نام برد و گفت: »حالا دیگر فقط ایران و روســیه از بشــار اسد 
حمایت می کنند و دیگر اعضای جامعه جهانی، آنها را به خاطر این کار به 
شــدت مورد انتقاد قرار می دهند.« مقامات آمریکایی معمولًا کشور خود 
را با چند کشــور صنعتی و متمول غربی دیگر جمع می بندند و این جمع را 
»جامعه جهانی« می خوانند. ارنست گفت که »باراک اوباما« رئیس جمهور 
آمریکا به دلیل پایبند نماندن روس ها به تعهداتشان در سوریه، تحریم های 
جدیدی را علیه آنها اعمال خواهد کرد. آمریکایی ها پیش از این نیز روس ها 
را به دلیل مسائل اوکراین و الحاق شبه جزیره کریمه، تحریم کرده بودند. 
سخنگوی کاخ سفید با وجود همه این انتقادات و تهدیدها البته گفت که 
کل بحــث مذاکرات چندجانبه بین المللی با روس ها برای ایجاد صلح در 

ســوریه، هنوز به محاق نرفته است. وی گفت: »روس ها و دیگر اعضای 
جامعه جهانی هنوز اعتقاد دارند که راه حل بحران سوریه، نظامی نیست.«

روسیه به تلاش های خود ادامه خواهد داد
در همین حال رئیس جریان المستقبل لبنان امروز سه شنبه با وزیر خارجه 
روســیه در مسکو دیدار و در خصوص مسائل فیمابین رایزنی کرد. سرگی 
لاوروف در این دیدار تاکید کرد متاسفانه از ابتدای این مذاکرات، مقامات 
زیادی در دولت آمریکا بودند که برای ناکام گذاشــتن این توافقات تلاش 
کردند.  بر اســاس این گزارش »سعد حریری« رئیس جریان المستقبل با 
»ســرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه دیدار کرد. در این دیدار لاوروف در 
خصوص ســوریه گفت: از ابتدای مذاکرات روسیه و آمریکا در خصوص 
سوریه، برخی تلاش کردند که توافق را به شکست بکشانند و آن ها در حال 

حاضر نیز برای به کارگیری زور و قدرت برنامه ریزی می کنند.

وی در ادامه تاکید کرد: متاسفانه از ابتدای این مذاکرات، مقامات زیادی 
در دولت آمریکا بودند که برای ناکام گذاشتن این توافقات تلاش کردند. 

مخالفان راهکار سیاسی و قطعنامه های شورای امنیت پیروز شدند.
وزیر خارجه روســیه تصریح کرد: واشــنگتن به تعهد اصلی خود مبنی بر 
تفکیــک معارضان میانــه رو از جبهه النصره پایبند نبــود. با وجود اینکه 
آمریکا تصمیم گرفت همکاری خود را با روسیه در خصوص سوریه تعلیق 
کند، مســکو به تلاش های خود در روند حل و فصل بحران سوریه ادامه 
مــی دهد. وی در پایان عنوان کرد: معتقدیم که گروه بین المللی حمایت 

از سوریه باید در هدایت این تلاش ها نقش ایفا کند.

استقرار سامانه دفع موشکی برای حفاظت از اسد
این در حالی اســت کــه مقامات آمریکایــی اعلام کردند، روســیه برای 
نخســتین بار، به منظور حفاظت از »بشــار اسد«، ســامانه ضدموشکی 
پیشرفته در سوریه مستقر کرده است. بنا بر این گزارش، سه مقام آمریکایی 
در گفت وگو با شــبکه »فاکس نیوز« از اســتقرار این سامانه پیشرفته خبر 
دادنــد. فاکس نیــوز اعلام کرد، ایــن خبر پس از تعلیــق همکاری های 
واشنگتن با مسکو در خصوص سوریه فاش شده است. مقامات آمریکایی 
گفته اند، این سامانه تســلیحاتی جدید قابلیت مقابله با حملات موشکی 

کروز آمریکا در سوریه را دارد.
دو مقام آمریکایی تأکید کردند، اجزای تشکیل دهنده سامانه ضدموشکی 
و ضدهواپیمایی »گلادیاتــور اس ای-23« با بردی حدود 150 مایل در 
تعطیلات پایان هفته گذشــته وارد پایگاه دریایی روسیه در امتداد سواحل 

مدیترانه ای سوریه در شهر بندری طرطوس شده است.
بنــا به اعلام یک مقام غربی که به ارزیابی های اطلاعاتی اخیر اســتناد 
می کرد، این نخســتین بار است که روسیه سامانه ضدموشکی گلادیاتور 
اس ای-23 را خارج از مرزهای خود مســتقر کرده است. یکی از مقامات 
آمریکایــی تأکیــد کرد، جامعــه اطلاعاتی آمریکا در هفته هــای اخیر بر 

جابه جایی این سامانه در داخل روسیه نظارت داشته است.

آسانژ:اسنادانتخاباتریاستجمهوریآمریکارامنتشرمیکنم
»جولیان آســانژ« همزمان با دهمین ســالگرد تاســیس ویکی لیکس اعلام کرد که اسنادی در مورد انتخابات، جنگ، نفت، گوگل، تســلیحات و شاخه های قدرت در آمریکا در روزهای پیش از انتخابات ریاست جمهوری هشتم نوامبر 

منتشر می کند. بر اساس گفته های آسانژ یک میلیون سند بسیار مهم و در مورد سه کشور و انتخابات آنها تا پیش از پایان سال منتشر خواهد شد.
آســانژ در حالی قصد افشــاگری درباره انتخابات آمریکا را دارد که روز گذشــته راشاتودی در گزارشی افشــاگرانه اعلام کرده بود »هیلاری کلینتون« نامزد حزب دموکرات امریکا در انتخابات ریاست جمهوری این کشور، زمانیکه عهده 
دارد پســت وزارت خارجه ایالات متحده بوده، در صدد ترور آســانژ با اســتفاده از پهپاد بوده است. در  آن ســالها، کلینتون و وزارت خارجه ایالات متحده که به خاطر افشاگری های ویکی لیکس درباره اسرار نظامی امریکا در جنگ های 
عراق و افغانســتان تحت فشــار بودند، نشســت های متعددی برای ساکت کردن آسانژ و وب سایت افشاگر او برگزار کرده بودند. کلینتون در یکی از این نشست ها می پرسد: »آیا نمی شود با پهپاد آسانژ را هدف قرار داد؟« کلینتون که در 
این جلســه به شــدت خشــمگین شده بود، آسانژ را »هدفی آسان« توصیف کرده بود. بعد از پیشــنهاد پهپادی کلینتون، مقامات وزارت خارجه آمریکا پرداخت جایزه نقدی به افرادی که در دستگیری و استرداد بنیانگذار ویکی لیکس به 

ایالات متحده کمک کنند، مدنظر قرار دادند.

پوستر ضد ترامپ روی شیشه

 مهاجران 
روی دریای مدیترانه

ماهی های مرده در ساحل دریاچه؛ هانوی، ویتنام

 شست وشوی مردم فراری از داعش 
در ایست بازرسی؛ جنوب کرکوک

 بانک ملی مستاجر دونالد ترامپ 
در منهتن!

»ان بی ســی« و »کنسرســیوم بیــن المللی روزنامــه نگاران 
تحقیقــی« مدعــی شــده انــد کــه »دونالــد ترامــپ« نامزد 
جمهوریخواه انتخابات ریاســت جمهــوری 201۶ آمریکا، از 
ســال 1۹۹۸ تــا 2003 میلادی یکی از املاک خود در شــهر 
»نیویورک« را به بانک ملی ایران که مشمول تحریم های آمریکا 
اســت، اجاره داده اســت. گفتنی است که به ادعای این رسانه 
ها، بانک ملی در واقع مســتاجر یکی از ساختمان های شرکت 
»جنــرال موتورز« بــوده که از قرار پس از پیش خرید از ســوی 

ترامپ، قرارداد اجاره اش فسخ نشده است.

۶ کشته و زخمی در حمله 
توپخانه ای ترکیه به شمال موصل

خبرگزاری المیادین گزارش داد که منابع امنیتی در استان نینوا 
عــراق اعلام کردند: بر اثر حملات توپخانــه ای ترکیه به یک 
روســتا در شمال عراق دســت کم ۶ نفر کشته و زخمی شدند. 
این منابع بیان کردند: توپخانه ترکیه مستقر در زلیکان در ناحیه 
بعشیقه در شمال موصل، صبح امروز روستای الفاضلیه از توابع 
ناحیه بعشــیقه را گلوله باران کرد که بر اثر آن دو نفر به نامهای 
احمد و محمد حمزه فاضل کشــته و چهار نفر دیگر به شــدت 
زخمی شــدند. منابع عراقی افزودند: ایــن حملات به انهدام 

هشت منزل روستائیان منجر شد.

 کمک ۱.۷ میلیارد یورویی آلمان 
به افغانستان

در یادداشــتی که از ســوی وزارت امورخارجــه آلمان به مجله 
اشپیگل رسیده، آمده است که برلین در نظر در طول ۴ سال آتی 
مبلغی بالغ بر 1.۷ میلیارد یورو کمک مالی در اختیار افغانستان 
قرار دهد. در این یادداشت همچنین آمده است که »فرانک والتر 
اشتاین مایر« وزیر امورخارجه آلمان علاقمند به همکاری برلین 
با دولت افغانستان است. وی همچنین بر این عقیده است که 
زمینه دســتیابی به پیشرفت های اقتصادی و سیاسی در سایه 
دمکراسی در افغانستان تنها درصورت همکاری و مشارکت بین 

المللی محقق می شود.

 کشته شدن ۲ عضو ارشد 
»اخوان المسلمین« در قاهره

پایگاه لبنانی النشره نوشت: وزارت کشور در بیانیه ای از کشته 
شدن دو نفر از اعضای ارشد جمعیت »اخوان المسلمین« خبر 
داد.بر اساس این گزارش، در بیانیه این وزارتخانه آمده است: 
این دو نفر در جریان تبــادل آتش با نیروهای امنیتی در قاهره 
کشته شــدند. وزارت کشور مصر همچنین مدعی شده است: 
این دو عضو ارشد اخوان المسلمین برای انجام عملیات های 
مسلحانه در قاهره خود را آماده می کردند. در بیانیه وزارت کشور 
مصر نام یکی از اعضای ارشد اخوان المسلمین یعنی »محمد 

محمد کمال« به چشم می خورد. 
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